
Zápis ze zasedání Studentské rady Univerzity Pardubice
ze dne 14.12.2004

Přítomni: Jiří Krátký, Marcela Vošvrdová, Petra Šašková, Magda Michálková, Lukáš Man, Jiří Urban, Martin 
Špaček, Jean Kocman, Luboš Kopecký, Tomáš Bek, Dana Krejzová

Program:

1.Ustavení nových akademických senátů

Ing. Jiří Krátký zahájil zasedání a přivítal přítomné nové členy SRUPa. 

2. Informace z kolegií, senátů a SKRVŠ

Členové SRUPa informovali o činnosti jednotlivých akademických senátů a Studentské komoře Rady 
vysokých škol:

AS DFJP - připravuje změny ve Stipendijním řádu doktorského studia,
AS UPa  – příprava Technoparku

 - problematika vyplácení stipendií při přechodu na jiný st. program
SK RVŠ - schválena reforma financování ubytování studentů (od září se budou příspěvky na ubytování 

rozdělovat přímo studentům prostřednictvím stipendijního fondu)
 - doktorandská stipendia se zvýší o inflaci

J. Krátký oznámil úmysl ing. Petra France rezignovat na místo náhradníka delegáta v SK RVŠ. Vyzval členy 
SRUPa, aby do příštího zasedání dodali návrhy na nového náhradníka na e-mail jiri.kratky@upce.cz. 

3. Koncepce činnosti SRUPa
J. Krátký informoval zejména nové senátory o funkci SRUPa, o plánovaných změnách, a o tom, jak tato 
rada vznikla a jaké jsou její iniciativy. Vzhledem k obměně značné části členů je nyní SRUPa de facto na 
začátku nového “volebního období”. Pro toto období je třeba definovat priority, kterými se bude SRUPa 
zabývat. 

a) vnitřní komunikace
- SRUPa bude zasedat jednou měsíčně,
- tvorba pracovních komisí- členové se dohodli, že v případě potřeby budou vytvořeny ad hoc komise,
- mezi zasedáními bude komunikace probíhat zejména prostřednictvím e-mailové konference 
srupa@yahoogroups.com, do které mohou přispívat pouze členové SRUPa. 

b) vnější komunikace
- nástěnka a webové stránky nefungují. Bylo navrženo, aby SRUPa měla webovou prezentaci na 
stránkách univerzity

Usnesení: “SRUPa ukládá Luboši Kopeckému a Tomáši Bekovi projednat do lednového zasedání SRUPa 
s Janem Vlastníkem možnost tvorby www stránek SRUPa.”

přijato jednomyslně

Byla vytvořena “Komise pro internetové stránky”, a to ve složení Tomáš Beka a Jan Vlastník.

Usnesení: “SRUPa ukládá Daně Krejzové a Lukáši Manovi zatraktivnit do lednového zasedání SRUPa 
nástěnku SRUPa.”

přijato jednomyslně

c) komunikace se studenty
- bylo navrženo sjednat, a předjednat “měsíc fóra” v letním semestru, kdy by se každý týden konalo 
setkání studentů jednotlivých fakult se svým vedením, na závěr by se konalo setkání s vedením 
univerzity

      d) příprava programového prohlášeni
- témata, se kterými by se SRUPa chtěla v následujících 2-3 letech zaobírat- proběhl tzv. 



brainstorming přítomných, jeho závěry jsou uvedeny ve zvláštní příloze

- do příštího zasedání se přijímají další návrhy témat do programového prohlášeni

4. Legislativa
SRUPa se v následujících zasedáních bude zaobírat tvorbou nového volebního a jednacího řádu SRUPa. Na 
příštím zasedání si SRUPa zvolí nové předsednictvo.

5. Problematika kolejí
J. Krátký informoval o případech vyloučení studentů z ubytování na kolejích UPa na základě porušení 
kolejního řádu, které SRUPa na vědomí zasílá ředitelka SKM paní Skokanová.

Na příštím zasedání SRUPa bude vytvořena pracovní skupina v rámci SRUPa, která se bude zabývat 
problémy související s kolejemi.

6. Různé
Členové SRUPa poděkovali Petře Šaškové, Luboši Kopeckému a Martinu Špačkovi za jejich práci a čas 
strávený jak senátorstvím, tak srupátorstvím.

7. Závěr
Další předpokládané zasedání SRUPa bude v polovině ledna.

Zapsala Dana Krejzová.

Ing. Jiří Krátký v.r.
pověřen řízením SRUPa


